Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2025 № 1422
Валдай

Об утверждении Положения и состава комиссии по отбору организаций
и (или) индивидуальных предпринимателей – получателей субсидии,
осуществляющих деятельность в сфере лесозаготовки и по решению
вопросов организации обеспечения твердым топливом (дровами)
граждан призванных на военную службу по мобилизации, граждан

заключивших контракт о добровольном содействии, военнослужащих
Росгвардии, граждан заключивших контракт о прохождении военной

службы, сотрудников находящихся в служебной командировке,
сотрудников выполняющих возложенные на них задачи, членов их
семей, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением на

территории Валдайского муниципального района

На основании Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат
по организации обеспечения твердым топливом (дровами колотыми) граждан,
призванных на военную службу по мобилизации, граждан заключивших
контракт o добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии,
граждан заключивших контракт о прохождении военной службы,
сотрудников находящихся в служебной командировке в зоне действия
специальной военной операции, в том числе в зоне действия
контртеррористической операции, сотрудников Следственного комитета
Российской Федерации, выполняющих возложенные на них задачи в зоне
действия специальной военной операции, членов их семей проживающих в
жилых помещениях с печным отоплением на территории Валдайского
муниципального района, утвержденного постановлением Администрации
Валдайского муниципального района от 22.05.2025 № 1266 и Порядка
обеспечения твердым топливом (дровами колотыми) граждан, призванных на
военную службу по мобилизации, граждан заключивших контракт о
прохождении военной службы, граждан заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии
сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия
специальной военной операции, сотрудников Следственного комитета

2

Российской Федерации, выполняющих возложенные на них задачи в зоне
действия специальной военной операции и членов их семей, проживающих в
жилых помещениях с печным отоплением на территории Валдайского
муниципального района, утвержденного постановлением Администрации
Валдайского муниципального района 24.04.2025 № 1031, Администрация
Валдайского муниципального районаПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
Положение о комиссии по отбору организаций и (или) индивидуальных

предпринимателей – получателей субсидии, осуществляющих деятельность в
сфере лесозаготовки и по решению вопросов организации обеспечения
твердым топливом (дровами) граждан, призванных на военную службу по
мобилизации, граждан заключивших контракт о добровольном содействии,
военнослужащих Росгвардии, граждан заключивших контракт о
прохождении военной службы, сотрудников находящихся в служебной
командировке, сотрудников выполняющих возложенные на них задачи,
членов их семей;

Состав комиссии по отбору организаций и (или) индивидуальных
предпринимателей – получателей субсидии, осуществляющих деятельность в
сфере лесозаготовки и по решению вопросов организации обеспечения
твердым топливом (дровами) граждан призванных на военную службу по
мобилизации, граждан заключивших контракт о добровольном содействии,
военнослужащих Росгвардии, граждан заключивших контракт о
прохождении военной службы, сотрудников находящихся в служебной
командировке, сотрудников выполняющих возложенные на них задачи,
членов их семей.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

муниципального района
от 10.06.2025 № 1422

Положение
о комиссии по отбору организаций и (или) индивидуальных
предпринимателей – получателей субсидии, осуществляющих
деятельность в сфере лесозаготовки и по решению вопросов

организации обеспечения твердым топливом (дровами колотыми)
граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан

заключивших контракт о добровольном содействии, военнослужащих
Росгвардии, граждан заключивших контракт о прохождении военной

службы, сотрудников находящихся в служебной командировке,
сотрудников выполняющих возложенные на них задачи, членов их
семей, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением на

территории Валдайского муниципального района

1. Комиссия по отбору организаций и (или) индивидуальных
предпринимателей – получателей субсидии, осуществляющих деятельность в
сфере лесозаготовки и по решению вопросов организации обеспечения
твердым топливом (дровами колотыми) граждан призванных на военную
службу по мобилизации, граждан заключивших контракт о добровольном
содействии, военнослужащих Росгвардии, граждан заключивших контракт о
прохождении военной службы, сотрудников находящихся в служебной
командировке, сотрудников выполняющих возложенные на них задачи,
членов их семей, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением
на территории Валдайского муниципального района (далее – Комиссия)
создана в соответствии с постановлениями Администрации Валдайского
муниципального района от 22.05.2025 № 1266 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии на возмещение затрат по организации обеспечения
твердым топливом (дровами колотыми) граждан, призванных на военную
службу по мобилизации, граждан заключивших контракт o добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан заключивших
контракт о прохождении военной службы, сотрудников находящихся в
служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, в
том числе в зоне действия контртеррористической операции, сотрудников
Следственного комитета Российской Федерации, выполняющих
возложенные на них задачи в зоне действия специальной военной операции,
членов их семей проживающих в жилых помещениях с печным отоплением
на территории Валдайского муниципального района» (далее – Порядок
предоставления субсидии), от 24.04.2025 № 1031 «Об утверждении
Положения о порядке обеспечения твердым топливом (колотыми дровами)
граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан
заключивших контракт o добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,
военнослужащих Росгвардии, граждан заключивших контракт о прохождении
военной службы, сотрудников находящихся в служебной командировке в

4

зоне действия специальной военной операции, сотрудников Следственного
комитета Российской Федерации, выполняющих возложенные на них задачи
в зоне действия специальной военной операции, членов их семей,
проживающих в жилых помещениях с печным отоплением на территории
Валдайского муниципального района» (далее – Порядок обеспечения
дровами).

2. Положение о комиссии по отбору организаций и (или)
индивидуальных предпринимателей – получателей субсидии,
осуществляющих деятельность в сфере лесозаготовки и по решению
вопросов организации обеспечения твердым топливом (дровами колотыми)
граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан
заключивших контракт о добровольном содействии, военнослужащих
Росгвардии, граждан заключивших контракт о прохождении военной
службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке, сотрудников
выполняющих возложенные на них задачи, членов их семей, проживающих в
жилых помещениях с печным отоплением на территории Валдайского
муниципального района (далее – Положение) регламентирует деятельность
комиссии при проведении отбора организаций – получателей субсидии на
возмещение затрат в связи с осуществлением деятельности по организации
обеспечения твердым топливом (дровами колотыми) семей граждан,
призванных на военную службу по мобилизации, граждан заключивших
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии,
граждан заключивших контракт о прохождении военной службы,
сотрудников находящихся в служебной командировке, сотрудников
выполняющих возложенные на них задачи, ч л е н о в и х с е м е й ,
проживающих в жилых помещениях с печным отоплением и при решении
вопросов обеспечения твердым топливом (дровами) граждан, призванных на
военную службу в зоне действия специальной военной операции, граждан,
заключивших контракт о добровольном содействии, военнослужащих
Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной
службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке, сотрудников,
выполняющих возложенные на них задачи, членов их семей, проживающих в
жилых помещениях с печным отоплением на территории Валдайского
муниципального района.

3. В своей деятельности комиссия руководствуется указами и
распоряжениями Президента Российской Федерации, федеральными
законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Администрации
Валдайского муниципального района и настоящим Положением.

4. Формой работы комиссии являются заседания, которые проводятся
по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

5. Заседание комиссии считается правомочным при наличии не менее
1/2 ее состава, плюс 1 человек. Все члены Комиссии при принятии решений
имеют право голоса и обладают равными полномочиями. В отсутствие

5

председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя
Комиссии.

6. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя,
секретаря и членов комиссии.

7. Председатель комиссии возглавляет комиссию, руководит ее
деятельностью, председательствует на заседаниях комиссии, ставит на
голосование предложения по рассматриваемым вопросам, организует
голосование и определяет результаты голосования, распределяет обязанности
между членами комиссии, подписывает протоколы заседаний комиссии. В
случае отсутствия председателя его полномочия исполняет заместитель
председателя комиссии.

8. Секретарь комиссии обеспечивает организацию деятельности
комиссии, ведет делопроизводство, ведет протоколы заседаний, а также
выполняет по поручению председателя комиссии иные полномочия.

9. Руководствуясь Порядком предоставления субсидии, комиссия
принимает решение о предоставлении субсидии организациям и (или)
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по
организации обеспечения твердым топливом (дровами колотыми) граждан
призванных на военную службу по мобилизации, граждан заключивших
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, военнослужащих
Росгвардии, граждан заключивших контракт о прохождении военной
службы, сотрудников находящихся в служебной командировке, сотрудников
выполняющих возложенные на них задачи, членов их семей, проживающих в
жилых помещениях с печным отоплением, либо отклоняет поступившие в
установленном порядке заявления на получение субсидии.

10. Руководствуясь Порядком обеспечения дровами комиссия
принимает решение об обеспечении твердым топливом (дровами колотыми)
или об отказе в обеспечении твердым топливом (дровами колотыми)
граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
военнослужащих Росгвардии, граждан заключивших контракт о
прохождении военной службы, сотрудников находящихся в служебной
командировке, сотрудников выполняющих возложенные на них задачи,
членов их семей, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением,
или об отказе в обеспечении твердым топливом (дровами колотыми).

11. Для осуществления контроля комиссия имеет право проверять
информацию, предоставленную заявителями.

12. Решения комиссии принимаются на основе коллегиального
обсуждения открытым голосованием, простым большинством голосов
присутствующих на заседании. В случае равенства голосов – голос
председателя комиссии является решающим. При проведении голосования
председатель, заместитель председателя, секретарь и каждый член комиссии
голосуют «за», «против» и «воздержался» по вопросам заседания комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколом, в котором указывается
состав присутствующих, дата проведения заседания, сведения о заявителях.

6

Протокол заседаний подписывается всеми членами комиссии,
участвовавшими в заседании, и является основанием для включения в список
на получение твердого топлива (дров колотых).

Организационно-техническое и документарное обеспечение
деятельности комиссии осуществляет комитет экономического развития
Администрации Валдайского муниципального района.

7

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района
от 10.06.2025 № 1422

СОСТАВ
комиссии по решению вопросов обеспечения твердым топливом

(колотыми дровами) граждан, призванных на военную службу в зоне
действия специальной военной операции, граждан, заключивших
контракт о добровольном содействии, военнослужащих Росгвардии,
граждан заключивших контракт о прохождении военной службы,
сотрудников находящихся в служебной командировке, сотрудников

выполняющих возложенные на них задачи, членов их семей,
проживающих в жилых помещениях с печным отоплением на

территории Валдайского муниципального района

Ершов Р.С. – заместитель Главы администрации муниципального
района, председатель комиссии;

Козяр Г.А. – председатель комитета экономического развития
Администрации муниципального района, заместитель председателя
комиссии;

Гусева Э.Ю. – заместитель председателя комитета экономического
развития Администрации муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Дмитриева Г.А. – член Общественного Совета при Администрации

Валдайского муниципального района (по согласованию);
Литвиненко В.П. – председатель Совета депутатов Валдайского

городского поселения (по согласованию);
Никифорова Т.В. – председатель комитета финансов Администрации

муниципального района;
Осипян Д.А. – главный специалист отдела правового регулирования

Администрации муниципального района;
Прасолова М.А. – заместитель директора ОАУСО «Валдайский КЦСО»

(по согласованию);
Хрусталева Е.С. – главный специалист комитета экономического

развития Администрации муниципального района.